follow : " R' ungulas equi recentis, aut alterius animalis, et pone in

aqua tepida per j. noctem et diem, deinde [s]cinde rainutim, et

quoque in i'orti aceto diu, et exiet olium superius in pin-

guedine, quod collige cum frigidum fuerit. luungetur vitnim, et

moUificabit vitrum et colorabit. Item, R' imgulas equi recentis,

rainutim incise, et distillare facias igne transfuso, et eo quod

distiUaverit vitnim iimnge, et ponetur [p. 44] ad ignem donee

siccetur, et hoc facies ter vel 4. et vitrum illud expectabit tamquam

cuprum."

f See also one hne after the next article.

9. " Virtutes 7. herbarum a septem planetis, secun-

dum Alcxandrum Iniperatorem, Prima Sa-

turtii, que ajfodilcx dicihir." p. 44—5.

Des Septima herba Veneris est—et demones a domo repellit.

10. " Ad faciendum ambram," et "Ad faciendum

cinabrium." * p. 45—6.

* " Vermelio idem." (Margin.)

11. De borace, et ejus speclebus: inc. Borax est

omne gxnus calcis. p. 46.

12. " Semita Recta," libellus alchemicus, auctore

magistro Alberto: inc. Omnis sapiencia a

Domino Deo est. Sapien. 1°. Quicunqiie diligit

sapienciam apud ipsum querat. p. 47—73.

Des. " El hoc eliam converlit et transmutat omnia metalla ifi

solem et liinam in una hora. Et sic est finis compiladonis Alkamie,

raagistri Alberti ordinis fratrum predicatorum."

13. Scire dehes quoniam 7'«'« planetarum nomiiii-

bus transumptive nominantur 7 metalla in hac

arte. s. etc. p. 73.

Below the page are these lines,

—

" Aurum Sol, Luna argentum, cuproque Venus. . .

.

Mars ferrum, Jubiter stannmn, plumbumque Saturnus."

14. " Aqua acuta* sic fit. R' sail vitreum.'" p. 73.

* The margin adds " ad calcinandum."

15. Excerptum e libro ' qui Rebis vocatur sive

Dakersi;' (inc. Cum omnis philosophia sive scieii-

tia inutilis senciatur nisi ab aliquo sciatur, pro-

2)osui De[p'] rolcnte explanare qiiasdam operaciones

que in hoc libro continentur .) Cum quibusdam

operationibus plenarie descriptis. p. 74—5—77.

At the end are written the following lines, by the same hand,

but with different ink :

—

" Herde hevy hote and dry

Put to gedir for so did I.

Hote and mo[i]ste colde and wete

Make thes iiij. to gedir to mete
Horis in irinis tria vincula forcia finis.

Than art t>" richer \>nn the kynge
But if he have the same t)inge." p. 77.

16. De operationibus quibusdam, excerpta, scilicet,

" De examinacione,—De congelacione et fixione,"—" De distillationibus,'"* et effusione. p. 78-^81.

* This title is in the corner of p. 81. The following article

perhaps belongs to this.

17. " De gemmarum formacione, m?mc est aliqmd
pertractandum, et prime de effusione cristalli.'''' etc.

p. 82—3.

Des.

—

columbarum per nnnm koram.

18. " Ad martem mollificandum.—Extraccio ar-

gent! vivi de cinabrio,'" et alia quaedam experi-

menta. p. 83.

Written here by the same hand, with different ink.

19. Capitula ' 17,' quibus datur titulus " Hermes :"

inc. et des. cum his verbis,

—

totum igitur henefi-

cium hitjus artis in JSF sole et luna consistit. p. 84
—105.
The title is on the corners of the leaves : at the end, for the

word ' consistit' is read ut supra.

20. Capitula ' 18—25,' quibus suprascriptus titu-

lus est " Preparaciones f inc. Lapis preciosus ad
recipiendum spiritidm Mercurii qui sic Jit per con-

gelaciones ad modmn cristalli. p. 105— 1 15.

The last paragraph begins and ends thus :
—" Preparacio sul-

phuris arsenici et salis arci ad rubeum.

—

efficitur soil."

21. Capitulum '26,' cui titulus " Separaciones
:"

inc. " Separacio salis communis et gemme. R
de quocwupie eorumT p. 115— 8.

Des.—'* Ad resangair faciend.

—

et quod ascendit est resen-

gall."

22. " Purgacio et mundificacio argenti," et duo alia

experimenta. p. 118.

Added with different ink.

23. NicHOLAi cujusdam opus, de experimentis

chemicis, in viginti capitula distributum : inc.

Septem sunt corpora s. Saturnus, Jupiter, etc. p.
119— 128.

The title superscribed, on the first page, is, " Nich'i dicitur

opus iste :" on the others, " Nicholaus." Some of the chapters are
curious, and highly deserve notice ; as—" 8. Ignis comburens qui
solum cum arena extinguitur.—9. Aqua pro igne Greco.— Ignis

inextinguehilis.— Ignis quem invenit Aristoteles.— 10. Ad accen-
dendum igiiem ad solem.—Ut raanus ardere videatur, nee ardeat.

— Ignis discurrens.—Candele composicio que semell accensa nun-
quam extinguitur.— Ignis ad sagittandum.— 19. Ignis Urecus sic

iit.—20. Ignis comburens civitates et castra." This is the last

title ; and the tract ends thus : " vel cum arena. Et sic finitur opus
Nicholai."

The four following articles are numbered, as chapters * 2 1

—

24,' in continuation of the foregoing tract : this is for the purpose
of reference, in the table, art. 45.

24. Fragmentum alchemicum (inc. Dimitte hortar

confusam pluralitatem tenebrosorum nominutn)

;

i

1

1229 ASIIMOLEAN MANUSCRIPTS. laso

cum versibus 20, inc. I'^iide Deo plenus sapiens

dixit Morienus*. p. i 28—9.

* Vide No. 1416, art. 7, (2).

25. " Aqua de ovis sic fit. i2' ova et dequoque.'"